
1 
 

PRÁVA A POVINNOSTI ORGANIZÁTORA  
 

I. 

Obecné povinnosti 

Organizátor se zavazuje poskytnout poradenskou činnost vyplývající ze zkušeností s předchozími 

ročníky ODM a dalšími projekty Organizátora, a to včetně poskytnutí podpůrných materiálů 

vyplývajících z osvědčených postupů při přípravě předchozích ročníků ODM.  

Organizátor se zavazuje poskytnout v souladu s Manuálem koordinační podporu při kontaktu 

s národními sportovními svazy. 

Organizátor ve spolupráci s Pořadatelem připraví dle harmonogramu spolupráce a elektronicky zašle 

Pořadateli zejména tyto materiály: vzorovou smlouvu pro organizátory sportů, body spolupráce 

s městy, vzorovou marketingovou nabídku pro partnery kraje, manuál pro zpracování podkladů pro 

monitoring partnerských plnění, příklady pro zapojení škol a veřejnosti, koncept spolupráce 

s dobrovolníky, a další materiály vyplývající z organizace předchozích ročníků ODM, jako jsou scénáře 

slavnostních ceremoniálů, ukázky propagace a tiskových materiálů, produkční plány, komunikační plán 

atd. 

Organizátor se zavazuje poskytnout Pořadateli vícero kusů vytištěného Manuálu a dále propagační 

brožury projektu ODM, logo Organizátora, logo projektu ODM, loga partnerů ČOT, loga partnerů akce, 

vlajky Organizátor, olympijskou hymnu, znělku ODM a vybrané fotografie a video záběry z předchozích 

ročníků ODM pro využití pro propagační materiály Pořadatele. Manuál, loga, grafickou podobu vlajky, 

hymnu a znělku poskytne Organizátor také v elektronické podobě. Loga Organizátor, logo projektu 

ODM a 10 ks Manuálu budou Organizátorem poskytnuty při podpisu Smlouvy. Ostatní poskytne 

Organizátor Pořadateli s dostatečným časovým předstihem, nejpozději však do pěti (5) pracovních dní 

od žádosti Pořadatele, popř. v termínech stanovených v přílohách Smlouvy a Manuálu. 

II. 

Koordinátor akce 

Smluvní strany se dohodly, že Organizátor zajistí jednu osobu jako koordinátora akce, který ve 

spolupráci s koordinátorem kraje bude koordinovat aktivity jednotlivých sekcí Organizačního výboru 

v souladu s touto Smlouvou. Koordinátor bude zároveň místopředsedou Organizačního výboru. 

 

III. 

            Marketingová spolupráce 

Organizátor se zavazuje zprostředkovat marketingovou podporu zejména prostřednictvím partnerů 

ČOT a partnerů akce, nezbytnou pro řádné zajištění Her. Konkrétní podoba podpory Organizátora bude 

určena dle jeho možností v období před a v průběhu konání Her. Forma podpory Organizátora může 

být zejména následující: pronájem vozů Toyota organizačnímu týmu Her na základě samostatné 

smlouvy, zajištění částečného pitného režimu, zajištění psacích a výtvarných potřeb jako dárků pro 

školy, zajištění akreditačních tašek a dalšího materiálního zabezpečení vyplývajícího z aktuálních smluv 

Organizátora s partnery akce, zajištění doprovodného programu v Olympijském domě formou aktivací 

partnerů. Organizátor se zavazuje poskytnout poradenskou činnost při přípravě strategie a podkladů 

pro oslovení potenciálních partnerů kraje. 

 

 



2 
 

 

IV. 

        Komunikace 

Organizátor se zavazuje zajistit základní celostátní komunikaci akce s cíli a dopadem na vybrané cílové 

skupiny, a to zejména prostřednictvím svých mediálních partnerů, svých digitálních platforem a 

programu „Akademie mladých tvůrců“ dle základního komunikačního plánu. Organizátor předloží 

návrh komunikačního plánu Her Pořadateli do 6 měsíců před akcí a strany společně připraví kompletní 

plán komunikace do 31. ledna 2024. Organizátor se bude dále podílet na propagaci Her v ostatních 

krajích České republiky, a to dle Základního propagačního a komunikačního plánu Her, který bude 

předložen manažerem/manažerkou komunikace, kterou zajišťuje Organizátor, ve spolupráci s 

manažerem/manažerkou propagace, do 31. října 2023. V případě televizního vysílání Her 

prostřednictvím ČT budou na přípravě produkčního plánu spolupracovat všechny Smluvní strany. 

Organizátor může zajistit prezentaci Pořadatele i ostatních účastnických krajů v ČT formou 

sponzorských vzkazů. 

 

     V. 

     Akademie mladých tvůrců 

Smluvní strany se zavazují spolupracovat na přípravě programu „Akademie mladých tvůrců“, který se 

uskuteční během Her. Organizátor se zavazuje vybrat 15 osob, které se zúčastní tohoto programu 

(14 novinářů + lektor). Tyto osoby navíc mohou na základě platné akreditace na Hry využívat dopravu 

pro účely Her zdarma. Realizace a případně rozsah tohoto programu podléhá rozhodnutí Organizátora 

na základě zajištění finančních zdrojů. 

 

   VI. 

            Centrální informační systém 

Organizátor vlastní a spravuje Centrální informační systém během ODM i v období mezi edicemi.  CIS 

se skládá z akreditačního, výsledkového a webového modulu a je komplexním nástrojem pro správu 

a pořádání Her. Kompletní náklady na přípravu a aktualizaci CIS nese Organizátor. 

Organizátor se zavazuje k účelům uspořádání a prezentace Her poskytnout Pořadateli nevýhradní 

přístup k CIS na dobu nezbytně nutnou před, po dobu a po skončení Her. Organizátor na své náklady 

zaškolí zástupce Pořadatele pro práci s administrativním rozhraním webu a pro práci s CIS a předá 

Pořadateli Manuál pro práci s CIS, a to dle bližší dohody Smluvních stran. 
 

VII. 

  Mobilní aplikace a web olympijskytym.cz 

Organizátor se zavazuje k účelům uspořádání a prezentace Her na své náklady připravit a aktualizovat 

mobilní aplikaci ODM, která bude spuštěna nejpozději 30. 5. 2024 a webové stránky projektu na adrese 

olympijskytym.cz/odm, kam bude průběžně doplňovat informace, jakmile budou známé. Mobilní 

aplikace poskytuje informace, výsledky i navigaci na sportoviště akreditovaným osobám i veřejnosti.  

 

 

 



3 
 

VIII. 

           Provozování autorských děl 

Organizátor je oprávněnou osobou k veřejnému provozování hudebních a jiných autorských děl díky 

své smluvní spolupráci s příslušnými kolektivními správci. Organizátor se zavazuje zajistit pro 

Pořadatele oprávnění využít v rámci Her veřejnou produkci autorsky chráněných děl, a to za podmínek 

dle příslušných smluvních vztahů Organizátora s kolektivními správci, se kterými Organizátor předem 

seznámí Pořadatele. 
 

   IX. 

                            Pojištění 

Organizátor zajišťuje úrazové pojištění pro všechny akreditované účastníky Her, tj. pro sportovce, členy 

doprovodu a vedoucí jednotlivých výprav, kteří se Her budou účastnit, a to za podmínek stanovených 

pojistnou smlouvou uzavřenou mezi Organizátorem a Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, která je 

uvedena na tomto odkazu https://www.olympijskytym.cz/files/documents/0644_01-pojistn-smlouva-

.-1310001770.pdf. 

 V případě zániku pojistné smlouvy uvedené v předchozí větě, je Organizátor povinen o této skutečnosti 

bez zbytečného odkladu Pořadatele písemně informovat tak, aby Pořadatel byl schopen zajistit 

úrazové pojištění pro akreditované účastníky Her v souladu s jeho povinností stanovenou v čl. 2. 

Smlouvy a došlo k zajištění plynulého pokračování úrazového pojištění akreditovaných účastníků Her.  

 

X. 

              Dodavatel Johnny Servis 

Organizátor se zavazuje v rámci Her poskytnout specifickou propagaci dodavatele ČO v oblasti nájmu 

mobilních toalet, mobilních stanů a mobilního oplocení (dále jen „Oblast“), společnosti JOHNNY SERVIS 

s.r.o., se sídlem Tetín 1, 266 01 Beroun, IČO: 47538856, DIČ: CZ47538856, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 18533 (dále jen „Dodavatel JS“).  

Dodavatel JS bude Smluvními stranami označován ve spojitosti s Hrami jako „partner kraje“, s čímž 

Pořadatel i Organizátor souhlasí. Pořadatel se zavazuje v rámci Her prezentovat Dodavatele JS jako 

exkluzivního partnera v Oblasti. 

Smluvní strany jsou však oprávněny v rámci Her využívat služeb i od jiných společností podnikajících 

v Oblasti, tj. konkurentů Dodavatele JS (dále jen „Konkurenti“). Smluvní strany se zavazují 

neposkytovat Konkurentům prostor k propagaci, to se však nevztahuje na běžná a trvalá označení 

Konkurentů (loga Konkurentů, slogany Konkurentů apod.) přiměřených rozměrů na věcech 

poskytnutých v rámci poskytování služeb Konkurenty v Oblasti (mobilní stany, mobilní toalety apod.). 

Pro předejití nejasnostem Smluvní strany prohlašují, že veškeré služby od Konkurentů budou hrazeny 

Pořadatelem. 

Dodavatel JS zajistí při konání Her plnění v Oblasti v celkové výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 

českých) bez DPH, a to na základě smluvního vztahu mezi Dodavatelem JS a Organizátorem. Pokud 

bude Pořadatel potřebovat zajistit další služby v rámci Oblasti pro organizaci Her nad rámec služeb 

v této hodnotě, může tak učinit na základě zvláštní dohody s Dodavatelem JS o objednávce služeb nebo 

s Konkurentem při dodržení podmínek stanovených v tomto odstavci. Veškeré náklady Pořadatele na 

tyto další služby v rámci Oblasti budou hrazeny Pořadatelem, tj. Pořadatel uhradí veškeré náklady 

vynaložené v rámci Oblasti, které překročí tuto částku, a to buď Dodavateli JS nebo Konkurentovi. 

Okomentoval(a): [KR1]: Pro Filipa P: vyškrtli jste a jak 

jsem psala v P01, nehodláme smlouvu vypovídat, takže pro 

2024 by to mělo klapnout, jak je popsané, ale pro příští 

pořadatele bychom chtěli ponechat.  Nemůžeme se k tomu 

zavázat, když nemůžeme ovlivnit tento závazek... 

https://www.olympijskytym.cz/files/documents/0644_01-pojistn-smlouva-.-1310001770.pdf
https://www.olympijskytym.cz/files/documents/0644_01-pojistn-smlouva-.-1310001770.pdf


4 
 

   XI. 

         Protokol, hosté 

Organizátor se zavazuje zajistit koordinaci služeb pro hosty v rámci Her. Organizátor bude od ledna 

2024 úzce spolupracovat se zástupcem Pořadatele. Organizátor ve spolupráci s Pořadatelem sestaví 

databázi hostů smluvních stran, připraví zvací dopis, podklady a zajistí centrální elektronickou rozesílku 

pozvánky na Hry a na jednotlivé akce (konferenci, ceremoniály ad.) do 10. dubna 2024, zajistí 

koordinaci nabídek ubytování a komunikaci s hosty měsíc před akcí a během akce. Během akce 

koordinuje účast hostů na akci společně s Pořadatelem a manažerem ceremoniálů, Olympijského 

domu ad.  

Dárky pro hosty zajistí Pořadatel, Organizátor ve spolupráci s Pořadatelem zajistí jejich kompletaci a 

dopravu na zahajovací ceremoniál.   

Doprovodný program pro hosty (např. návštěva historické památky apod.) zajišťuje Pořadatel, pokud 

o to má zájem.  

Organizátor bude průběžně úzce spolupracovat s ostatními odděleními Organizačního výboru 

(akreditace, catering, ceremoniály, propagace, produkce, doprava, bezpečnost ad.) a navzájem si 

poskytnou součinnost.   

Pořadatel se zavazuje uhradit Organizátorovi za zajištění koordinace této oblasti 135 000 Kč bez DPH. 

 

 

XII. 

         Doprovodný program pro školy  

Organizátor se zavazuje zajistit doprovodný program pro základní školy v Jihočeském kraji, jehož cílem 

je pozvat školy na Hry, zvýšit povědomí o akci a zájem o fandění jihočeským sportovcům, i motivovat k 

pohybu. Dalším cílem je šíření olympijských myšlenek prostřednictvím projektu olympijského 

vzdělávání a olympijského víceboje.  Aktivity budou zahájeny rozesílkou dopisů na školy v únoru 2024. 

Organizátor využije svého know how z předchozích realizací programu pro školy při ODM. Organizátor 

navrhne koncept programu a systém soutěží na školách, odměny pro vítěze i strategii motivace škol, 

aby přišly fandit během Her, do 31. října 2023.  

Pořadatel se zavazuje uhradit Organizátorovi za tuto oblast 450 000 Kč bez DPH. 

 

 

              XIII. 

  Dobrovolníci   

Organizátor se zavazuje zajistit dobrovolníky ve věku 18+ pro Hry, a to po celou dobu akce a podle 

potřeb jednotlivých oddělení Organizačního výboru. Počet dobrovolníků bude stanoven po dohodě 

s Pořadatelem a podle potřeb jednotlivých oddělení Organizačního výboru. Organizátor se dále 

zavazuje zajistit pro všechny dobrovolníky základní oblečení (kšiltovka, tričko s potiskem a lehká 

bunda), jedno teplé jídlo denně. Koncept náboru dobrovolníků, harmonogram a způsob komunikace 

vč. školení před akcí předloží Organizátor do 31. října 2023 Pořadateli. V případě neshody se strany řídí 

Postupem o dosažení vzájemné shody (čl. 4 Smlouvy). 

Pořadatel se zavazuje uhradit Organizátorovi za tuto oblast 124 000 Kč bez DPH na personální náklady 

koordinátora včetně koordinátorů na místě při konání ODM. Náklady na oblečení, stravování a 



5 
 

náborovou kampaň budou dohodnuty a uhrazeny Pořadatelem podle aktuálních potřeb Organizačního 

výboru na počet dobrovolníků.  

 

XIV. 

Produkce, logistika 

Organizátor se zavazuje zajistit oblast produkce a logistiky od 1. května do 15. července 2024, a to: 

koordinaci skladu a skladových zásob pro potřeby Her (branding, dárky, technický materiál apod.), 

spolupráce s manažerem Olympijského domu na večerním programu, s manažerem 

propagace/dopravy na navigaci a logistice materiálu během akce. Výběr skladových prostor provedou 

smluvní strany společně. Výčet aktivit a počet spolupracujících osob se odvíjí od stanoveného rozpočtu, 

který zahrnuje i pronájem skladu a PHM. Jeden vůz Toyota zajistí pro tyto účely Organizátor. Pořadatel 

se zavazuje uhradit Organizátorovi za tuto oblast 200 000 Kč bez DPH. 

  

 


